
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

NOMINA DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 926/23



Il Direttore della U.O.C. “Gestione Risorse Umane” riferisce:

“In data 16 agosto 2017 è stata adottata la Delibera della Giunta Regionale del Veneto n. 1306 recante 
“Linee guida per la predisposizione da parte delle aziende ed enti del SSR del nuovo atto aziendale, per 
l'approvazione della dotazione di strutture nell'area non ospedaliera, per l'organizzazione del Distretto, 
per l'organizzazione del Dipartimento di Prevenzione, per l'organizzazione del Dipartimento di Salute 
Mentale. D.G.R. n. 30/CR del 6 aprile 2017 (articolo 26, comma 7, e articolo 27 della L.R. 25 ottobre 
2016, n. 19)”, nelle quali sono contenute indicazioni di carattere generale relative alla nomina del 
Direttore – Coordinatore di Dipartimento e, in particolare, all’allegato C) “Linee Guida per il 
Dipartimento di Prevenzione” al punto 5.1 prevede che il Direttore di Dipartimento venga nominato dal 
Direttore Generale con provvedimento motivato, su proposta del Direttore Sanitario, e individuato tra i 
Direttori di uno dei Servizi qualificati come unità operativa complessa (UOC) che compongono il 
Dipartimento stesso.

Con deliberazione del Direttore Generale n. 135 del 27.1.2021 è stato approvato il nuovo Atto Aziendale 
dell’ULSS 8 Berica che prevede, all’articolo n. 25 rubricato “Composizione del dipartimento”, 
prescrizioni di carattere generale relative alla nomina del Direttore di dipartimento strutturale e del 
Coordinatore di dipartimento funzionale, nonché indicazioni essenziali relativamente alla composizione 
ed al funzionamento dei Comitati di dipartimento; in particolare al titolo IX è prevista “L’organizzazione 
del  Dipartimento di Prevenzione”.

Con deliberazione n. 521 del 18.04.2018, è stato approvato il “Regolamento Aziendale dell’ULSS 8 
Berica per il funzionamento dei Dipartimenti dell’Azienda” nel quale alla lettera B) ad oggetto: “Il 
Direttore / Coordinatore dei Dipartimenti diversi da quelli ospedalieri” si riporta la nomina del Direttore 
del Dipartimento di Prevenzione da parte del Direttore Generale, su proposta del Direttore Sanitario. In 
ottemperanza all’art. 23 della L.R. n. 56/1994, come modificato dall’art. 6, comma 2, della Legge 
Regionale n. 29/2012, l’incarico di Direttore del Dipartimento di Prevenzione ha durata triennale, 
soggetto a verifica, e non può essere effettuato per più di due mandati consecutivi nella stessa Azienda 
ULSS.

Preso atto che in data 19.5.2023 con lettera prot. n. 52278, il Direttore del Dipartimento di Prevenzione, 
dott. Stefano Ferrarini, è cessato per dimissioni volontarie, si propone, con la presente deliberazione, 
visto l’importanza strategica del Dipartimento, struttura tecnico - funzionale dell’Azienda, sulla base 
della proposta formulata per le vie brevi dal Direttore Sanitario e sulla base delle indicazioni pervenute, 
sempre per le vie brevi, dal Direttore Generale, di nominare la dott.ssa Maria Teresa Padovan, Direttore 
UOC Servizio Igiene e Sanità Pubblica (S.I.S.P.), in considerazione delle competenze e del profilo 
curriculare della dr.ssa, a decorrere dal giorno successivo alla data di approvazione della presente 
deliberazione. La durata dell’incarico viene allineata alla scadenza dell’incarico di Direttore di struttura 
complessa Servizio Igiene e Sanità Pubblica (S.I.S.P) e comunque per un periodo non superiore a tre 
anni.
 
Da ultimo, si riconosce per l’incarico di Direttore di Dipartimento una maggiorazione della retribuzione 
come previsto dall’art. 82 del CCNL Area Sanità nella misura già applicata in Azienda per tali incarichi 
e pari complessivamente a € 15.000,00 (comprensivi di rateo di tredicesima mensilità), giusta DGRV n. 
1718 del 30 dicembre 2022 lett. y)”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.



I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio - Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare la premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di nominare la dott.ssa Maria Teresa Padovan Direttore del Dipartimento di Prevenzione, con 
conferimento del relativo incarico a decorrere dal giorno successivo alla data di approvazione 
della presente deliberazione e per la durata allineata alla scadenza dell’incarico di Direttore di 
struttura complessa Servizio Igiene e Sanità Pubblica (S.I.S.P) e comunque per un periodo non 
superiore a tre anni;

3. di riconoscere per l’incarico di Direttore di Dipartimento una maggiorazione della retribuzione 
come previsto dall’art. 82 del CCNL Area Sanità, nella misura già applicata in Azienda per tali 
incarichi e pari complessivamente a € 15.000,00 (comprensivi di rateo di tredicesima mensilità), 
giusta DGRV n. 1718 del 30 dicembre 2022 lett. y)”;

4. di dare mandato all’U.O.C. Gestione Risorse Umane di ogni ulteriore adempimento necessario 
per la completa attuazione della presente deliberazione;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2023-05-23T14:50:18+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




